

## COTAÇÃO DE PREÇO - PADRONIZADA

Para:

Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE

Setor de Compras



**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS DE TECIDO, DESTINADAS AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA-CE, PROJETO ACOLHER PARA APREENDER, UMA PARCERIA DA SECRETARIA DA SAÚDE COM A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA-PSE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Máscaras de proteção respiratória de uso não profissional, fabricada em tecido 100% algodão lavável, com duas camadas, com elástico, sublimadas em cores variadas, sem costuras verticais ao longo do nariz, boca e queixo. Arte Gestão Municipal.	UND	1550	R\$ 4,50	R\$ 6.975,00

**VALOR TOTAL DA COTAÇÃO R\$ 6.975,00**

**Proponente: MARIA REGINA SILVA RODRIGUES**

**CNPJ/CPF: 006.616.663-28**

**Endereço: RUA PEDRO JOSÉ DA MOTA, 393**

**Bairro: CENTRO**

**Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.**

IRAUÇUBA (CE), 08 de SETEMBRO de 2021.

Maria Regina Silva Rodrigues

Assinatura

## COTAÇÃO DE PREÇO - PADRONIZADA



Para:

Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE

Setor de Compras

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS DE TECIDO, DESTINADAS AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA-CE, PROJETO ACOLHER PARA APREENDER, UMA PARCERIA DA SECRETARIA DA SAÚDE COM A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA-PSE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Máscaras de proteção respiratória de uso não profissional, fabricada em tecido 100% algodão lavável, com duas camadas, com elástico, sublimadas em cores variadas, sem costuras verticais ao longo do nariz, boca e queixo. Arte Gestão Municipal.	UND	1550	R\$ 3,80	R\$ 5.890,00

**VALOR TOTAL DA COTAÇÃO R\$ 5.890,00 (Cinco mil oitocentos e noventa reais).**

Proponente: F G M MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI

CNPJ: 13.744.026/0001-96

Endereço: RUA FELIPE SAMPAIO, 161

Bairro: CENTRO

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

ITAPAJÉ (CE), 16 de Setembro de 2021.

*Francisca Graciele Melo Moreira*

Assinatura

F.G.M MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI

*Graciele*  
Francisca Graciele Melo Moreira

CNPJ: 13.744.026/0001-96





PROPOSTA COMERCIAL

À Prefeitura Municipal de CRUZ  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 22/2021-SEGAF

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS DE TECIDO PERSONALIZADAS PARA PREVENÇÃO E COMBATE AO COVID-19 (CORONAVÍRUS), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS-MUNICIPAIS DE CRUZ/CE.



A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus Anexos.

1. Identificação do Licitante

- **Razão Social:** GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE
- **CNPJ:** 19.293.025/0001-59
- **Inscrição Estadual:** 06.730483-4 | **Inscrição Municipal:** 013955
- **Endereço:** Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE
- **Telefone:** (88) 3613-1377
- **Email:** grupoglobalgrafica@yahoo.com.br • **Informações Bancárias:**
- **Banco:** Banco do Brasil | **Agência:** 0085-X | **Nº da Conta:** 69:824-5

1.1. Representante com poderes para representar esta Empresa (ASSINAR ATA, DECLARAÇÕES, PROPOSTAS, CONTRATOS e demais documentos que se façam necessários – PROCURAÇÃO INCLUSA NA HABILITAÇÃO)

- **Nome:** José Milton Anastácio Alves Junior
- **CPF:** 785.759.313-34
- **RG:** 95031009936 – SSP - CE
- **Nacionalidade:** Brasileiro
- **Estado Civil:** Casado
- **Profissão:** Empresário
- **Endereço:** Rua do Horto, Nº 147 | Bairro do Junco | Sobral | ESTADO DO CEARÁ
- **Função:** Diretor Geral
- **Fone:** (88) 9 9928.0460

2. Condições Gerais da Proposta:

2.1. A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. Proposta de Preços:

TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO - PREÇO REAJUSTADO						
MÁSCARAS DE TECIDO PERSONALIZADAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

**GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE**

CNPJ: 19.293.025/0001-59 | IE: 06.730483-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 013955

Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE

grupoglobalgrafica@yahoo.com.br

88 3613.1377 / 88 3677.8550 / 88 3111.1307 / 88 3111.2677

A GENTE IMPRIME, VOCÊ IMPRESSIONA.



1	<p>MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM TRÊS CAMADAS DE TECIDO; SENDO 1 CAMADA EXTERNA HELANCA 100% POLIÉSTER; 1 CAMADA NO MEIO DE TNT SMS; E 1 CAMADA FORRO INTERNA 100% ALGODÃO, GRAMATURA 160G/M<sup>2</sup>. PRODUZIDO PARA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZ E QUEIXO. Descrição complementar: Múltiplas camadas Elástico Roliço macio de 3mm, ajustável para fixação nas orelhas. Lado externo com a Logo Marca da Prefeitura Sublimada no lado direito e lado interno liso na cor na máscara. Embalagem com 2 unidades em saco plástico transparente com fechamento auto colante. Atender as normas do Ministério da Saúde. Faixa etária de 3 a 7 anos, conforme anexo deste termo de referência.</p>	PACOTE	3000	PRÓPRIA	R\$	3,95	R\$ 11.850,00
2	<p>MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM TRÊS CAMADAS DE TECIDO; SENDO 1 CAMADA EXTERNA HELANCA 100% POLIÉSTER; 1 CAMADA NO MEIO DE TNT SMS; E 1 CAMADA FORRO INTERNA 100% ALGODÃO, GRAMATURA 160G/M<sup>2</sup>. PRODUZIDO PARA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZ E QUEIXO. Descrição complementar: Múltiplas camadas Elástico Roliço macio de 3mm, ajustável para fixação nas orelhas. Lado externo com a Logo Marca da Prefeitura Sublimada no lado direito e lado interno liso na cor na máscara. Embalagem com 2 unidades em. saco plástico transparente com fechamento auto colante. Atender as normas do Ministério da Saúde. Faixa etária de 8 a 14 anos, conforme anexo deste termo de referência.</p>	PACOTE	8000	PRÓPRIA	R\$	3,84	R\$ 30.720,00



A CENTE IMPRIME, VOCÊ IMPRESSIONA.



3	<p>MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL BRANCA, FABRICADA COM TRÊS CAMADAS DE TECIDO; SENDO 1 CAMADA EXTERNA HELANCA 100% POLIÉSTER; 1 CAMADA NO MEIO DE TNT SMS; E 1 CAMADA FORRO INTERNA 100% ALGODÃO, GRAMATURA 160G/M². PRODUZIDO PARA COBRIR INTEIRAMENTE A BOCA, NARIZ E QUEIXO. Descrição complementar: Múltiplas camadas Elástico Rolicho macio de 3mm, ajustável para fixação nas orelhas. Lado externo com a Logo Marca da Prefeitura Sublimada no lado direito e lado interno liso na cor na máscara. Embalagem com 2 unidades em saco plástico transparente com fechamento auto colante. Atender as normas do Ministério da Saúde. Tamanho adulto, conforme anexo deste termo de referência.</p>	PACOTE	13400	PRÓPRIA	R\$	3,84	R\$ 51.456,00
<b>VALOR GLOBAL DOS ITENS ACIMA CITADOS</b>							<b>R\$ 94.026,00</b>
<b>(NOVENTA E QUATRO MIL E VINTE E SEIS REAIS)</b>							

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 94.026,00 (NOVENTA E QUATRO MIL E VINTE E SEIS REAIS)**

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme Edital e Termo Contratual

**MARCA: PRÓPRIA - GLOBAL SERVIÇOS PARA TODOS OS ITENS CÔTADOS**

- Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que somos empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3 da Lei Complementar nº 123/06.
- Declaramos, ainda, inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.
- Declaramos, que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I do Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Sobral, 20/08/2021

*Conceição Adriana Liberato Alves*  
 Conceição Adriana Liberato Alves  
 Diretora Geral  
 CPF: 245.833.753-87

CONCEICAO  
 ADRIANA LIBERATO  
 ALVES:24583375387

Assinado de forma digital por  
 CONCEICAO ADRIANA  
 LIBERATO ALVES:24583375387  
 Data: 2021.08.23 10:47:41  
 -03'00"

**GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE**

CNPJ: 19.293.025/0001-59 | IE: 06.730483-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 013955

Rua AnaHid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE

grupoglobalgrafica@yahoo.com.br

88 3613.1377 / 88 3677.8550 / 88 3111.1307 / 88 3111.2677





A M DE SOUSA PAPELARIA ME  
CNPJ. 35.027.861/0001-48  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2005.02/21-PE/SEC. DE SAÚDE

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS - CEARÁ**

**Comissão de Pregão**

Razão Social: A M DE SOUSA PAPELARIA ME

CNPJ: 35.027.861/0001-48

Endereço: TRAVESSA JOSÉ AMÂNCIO, 319 – CENTRO – MASSAPÉ/CE CEP: 62.140-000

Fone: (88) 3643-1455 Cel: (88) 9.9702-1000

Banco: 001 Agência: 2285-3 Conta: 25.845-8

E-mail: rodrigues.grafpel@gmail.com

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (MÁSCARAS DE TERCIDO), TERMOMENTRO INFRAVERMELHO, MATERIAL GRÁFICO, MATERIAL EDUCATIVO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA COMBATE À EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA NACIONAL (ESPIN) EM DECORRÊNCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS/COVID-19, PARA DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS PÚBLICA DA REDE BÁSICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARAS-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCAR	V. UNT	V. TOTAL
1	ALCOOL EM GEL Gel á base de álcool etílico para higienização á 70%, com ação antisséptica, sem enxágue, destinado á assepsia das mãos. Embalagem de 500ml com bico dosador (válvula pump).	UND	700	PROTE&CLEAN	R\$ 8,88	R\$ 6.216,00
2	ÁLCOOL 70% LIQUIDO Etílico hidratado antisséptico bacteriana com no mínimo 70%. Frasco de 1 litro.	UND	1000	ITAJÁ	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00

TELEFONE: (88) 3643-1455 / (88) 99702-1000  
TV. JOSÉ AMÂNCIO, nº 319 – CENTRO – MASSAPÉ/CE  
E-MAIL: rodrigues.grafpel@gmail.com





A M DE SOUSA PAPELARIA ME  
CNPJ: 35.027.861/0001-48  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



3	MÁSCARA DE TECIDO Tamanho adulto – MODELO BICO DE PAPAGAIO, com vivo na cor preta, no lado esquerdo brasão da Prefeitura Municipal de Igarapava estampado por sublimação nas cores: amarela, azul, branco, verde, vermelho e preto (5cm x 5 cm). Costurada em máquina de 2 agulhas (ponte corrente ou ponto cadeia). A máscara deverá cobrir nariz, boca e queixo do usuário adulto.	UND	4000	PRÓPRIA	R\$ 3,97	R\$ 15.880,00
4	ADESIVOS PARA MARCAÇÃO DE DISTANCIAMENTO SOCIAL Adesivo em vinil de alta resistência, com impressão digital de alta resolução e laminação para proteção, com 0,8 mm de espessura, medindo 24 cm, usado para demarcação de solo.	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00





A M DE SOUSA PAPELARIA ME  
CNPJ: 35.027.861/0001-48  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9



5	<p>TERMOMETRO INFRAVERMELHO DE TESTA Termômetro Laser digital Adulto e infantil, é digital e infravermelho, bastando apontar na testa ou no ouvido, a uma distância entre 5 a 15 cm, em aproximadamente 5 segundos mensuração da temperatura aparecerá com precisão no visor. CARACTERÍSTICAS : 100% novo, Digita Tempo máximo para medição: 5 segundos; Desligamento automático da bateria: 7 segundos, Alimentação: Pilha; Temperatura de trabalho: 10 a 40 °C; Mira laser para acertar o alvo com precisão; Temperatura Relativa: 85%; Resolução mínima: 0,1 °C Precisão: ± 0,1 ° C; Faixa de medição: 32,0 a 43,0 °C (90 a 109 °F); Erro máximo: 0,3°C- Distância ideal para medidas: 5 a 15 cm</p>	UND	35	XIANDE	R\$ 105,71	R\$ 3.699,85
6	<p>Água Sanitária: embalagem de 1 litro. Composição: hipoclorito de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. No frasco deverá conter a data de fabricação e prazo de validade (mínima de 6 meses a partir da entrega.) Embalagem de 1 litro.</p>	UND	300	DULAGO	R\$ 1,66	R\$ 498,00





A M DE SOUSA PAPELARIA ME  
CNPJ: 35.027.861/0001-48  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.656020-9

7	Desinfetante para banheiro com fragrância de lavanda: embalagem de 2 litros. Composição: tensoativo não iônico, conservante, essências, corante e água. Princípio ativo: mistura de cloretos de alquildimetil amônio-1,2%. Ação germicida e bactericida.	UND	250	DRAGÃO	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00
8	Pano de limpeza tipo Perfex, com agente antibactericida para combate de vermes e bactérias que se acumulam no pano, com furinhos que agarram a sujeira. Composição 100 % fibras viscose, látex sintético, em embalagens com 5 unidades.	UND	200	ESFREBOM	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
9	Rodo de 40 cm, com cabo, composição: material sintético, borracha, goma natural, pigmento E/Y.	UND	100	UNIÃO	R\$ 8,50	R\$ 850,00
10	Folders 21x30cm, papel couche 250gr, 4x4 cor, duas dobras, 30 modelos (gráfica deverá fazer a arte com sinais e sintomas e medidas preventivas da COVID-19), Folders para projeto escolar 2x30 cm papel couche 170 gr colorido.	UND	1180	PRÓPRIA	R\$ 1,33	R\$ 1.569,40
11	Banner 1,50 x 1,00 M, 20 modelos (gráfica deverá fazer a arte com sinais e sintomas e medidas preventivas da COVID-19)	UND	26	PRÓPRIA	R\$ 57,30	R\$ 1.489,80
<b>PREÇO TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>44.503,05</b>